ГЛАВА РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________ №________

О заключении гражданско-правовых договоров, дополнительных

соглашений к трудовому договору на выполнение работ по

обеспечению организации и проведения государственной итоговой

аттестации с работниками, привлекаемыми к подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации в пунктах

проведения государственной итоговой аттестации Рузского

муниципального округа Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Московской области от 25.12.2013 № 1126/57 «О размере и порядке

выплаты компенсации работникам, привлекаемым к проведению в

Московской области государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших образовательные программы основного общего и среднего

общего образования, за работу по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации», руководствуясь Уставом Рузского

муниципального округа, постановляю:

1. Муниципальным общеобразовательным учреждениям Рузского

муниципального округа Московской области (далее учреждения)

осуществлять заключение гражданско-правовых договоров,

дополнительных соглашений к трудовому договору на выполнение работ

по обеспечению организации и проведения государственной итоговой

аттестации с работниками, привлекаемыми к подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации, осуществляемой в пунктах

проведения экзаменов. В случае привлечения работника, который состоит

в трудовых отношениях с таким учреждением, с работником заключать

дополнительное соглашение к трудовому договору.

2. Выплаты работникам, привлекаемым к подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации, осуществляются за фактически

выполненный объем работ или время, затраченное на выполнение

соответствующих работ в пределах средств, предусмотренных в бюджете

Рузского муниципального округа Московской области на очередной

финансовый год и плановый период, выделенных на организацию и

проведение государственной итоговой аттестации за счет средств

субвенций из бюджета Московской области.

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании –

официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области

в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»:

RUZAREGION.RU.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.05.2025.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы Рузского муниципального округа Волкову Е.С.

Глава муниципального округа                                                        А.А. Горбылёв

	1
	2